
  Comunicazione Prefettura ex art. 135                                     

      D.Lgs. 267/2000 

 

 

 

 

COMUNE DI ROSSANO VENETO 

PROVINCIA DI VICENZA 

-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 

 
OGGETTO: 

L’anno duemiladiciassette  addì  CINQUE   del mese di DICEMBRE,  nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è 

riunita con la presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

1.  MARTINI MORENA              -  Sindaco                  *                                                                                        

2.  CAMPAGNOLO GIORGIO    -  Assessore           *                          

3.  BERTON DAVIDE                “                                               * 

4. ZONTA MARCO           -  Assessore Esterno              *                              

 

 

 

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale   SPAZIANI  Dott. Francesco . 

Il  Sindaco MARTINI Dott.ssa Morena assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

COPIA WEB  

Deliberazione   N. 144 
 in data 05/12/2017 
 Prot. N.  16650 

 

 

CONCESSIONE AUTOMEZZO COMUNALE PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITA’ 

SOCIALI  IN COLLABORAZIONE CON LA PARROCCHIA “NATIVITA’ B.V.M.”. 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 
OGGETTO: CONCESSIONE AUTOMEZZO COMUNALE PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITA’ 
SOCIALI IN COLLABORAZIONE CON LA PARROCCHIA “NATIVITA’ B.V.M.” 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTO l’art. 1 comma 4° della Legge 328 del 08.11.2000, il quale prevede che gli Enti, le Regioni e 
lo Stato, nell’ambito delle rispettive competenze riconoscono e agevolano il ruolo degli organismi 
non lucrativi di utilità sociale, degli organismi della cooperazione, delle associazioni e degli Enti di 
promozione sociale, delle fondazioni e degli Enti di Patronato, delle organizzazioni di volontariato 
nella organizzazione e gestione del sistema integrato di interventi e servizi sociali;  
 
VISTA la Legge 106/2016 "Delega al Governo per la riforma del terzo settore, dell'impresa sociale e 
per la disciplina del servizio civile universale" ed il successsivo D. Lgs 3 luglio 2017, n. 117 noto 
come "Codice del Terzo settore" che ha provveduto al riordino e alla revisione organica della 
disciplina vigente in materia di enti del Terzo settore; 
 
RICHIAMATO l’art. 1 della L.R. 40 del 30.08.1993, che cita: ”La Regione Veneto riconosce e 
valorizza la funzione sociale dell’attività di volontariato come espressione di partecipazione, 
solidarietà e pluralismo, ne promuove l’autonomo sviluppo e ne favorisce l’originale apporto alle 
iniziative dirette al conseguimento di finalità particolarmente significative nel campo sociale, 
…omissis”;  
 
CONSIDERATO che l’Amministrazione Comunale di Rossano Veneto, nell’ambito della propria 
azione a favore della popolazione fragile ed in stato di bisogno socioeconomico, collabora con la 
Parrocchia di Rossano Veneto, quale organismo pastorale operante nel campo dell’assistenza e del 
volontariato in risposta ai bisogni del territorio per lo svolgimento di attività sociali; 
 

D E L I B E R A 
 

1. DI CONCEDERE alla Parrocchia “Natività B.V.M.” per l’espletamento di alcune attività sociali in 
collaborazione con il Comune, l’utilizzo di un mezzo comunale che si renda disponibile. 
 

************** 
 
Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi dell’Art. 49 del 
D.Lgs n. 267 del 18.08.2000: 
 
VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
      

                                                                                                           Il Responsabile Servizi Sociali 
                                                                                                        F.to SPAZIANI Dott. Francesco 

 
 

VISTO, si esprime parere favorevole  in ordine alla regolarità contabile, ex Art. 49 comma 1° del 
D.Lgs. 267/2000.  

                                                                       Il Resp.le Servizio Contabile e  Gestione delle Entrate 
             F.to SPAZIANI Dott. Francesco 

 
             
                                                   

Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione suestesa. 
 
La Giunta Comunale con votazione palese favorevole la approva. 
 
Con separata votazione favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4^ comma, del D. Lgs. 18.08.2000, 
n. 267, al fine di poter procedere con la finalità del presente atto.  
 

 



 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

   

                  IL  PRESIDENTE                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE   

F.TO  MARTINI Dott.ssa Morena              F.TO      SPAZIANI Dott. Francesco      

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------------- 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del 

presente verbale viene pubblicata il giorno 13/12/2017  all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici 

giorni consecutivi.  

Lì 13/12/2017                                    IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                                            F.TO    SPAZIANI Dott. Francesco  

 

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------------- 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

 Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

*   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  

sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 

267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      

                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------- 

 

 

 

 


